Протокол №34 Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужс1~ой области»

город Калуга

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

Приглашены: представители

07 декабря 2010 r.

№ Наименование организации (ИП) Представители

п/п

1 ООО «Архитектура» Лютова Вероника Александровна

2 ООО «ПроентРемСтроi1» Мелешко Сергей Адамович

3 ООО ((СтройПроекТ» Титов Юрий Алексеевич

4 ООО «Проектводстрой» Бондарева Людмила Васильевна

5 ООО «АрДиз-СВ» Свириденко Николай Михайлович

Повестка ДНЯ

1. О приеме в члены СРО НП «ЛпКо» и выдаче свидетель~тва о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, члену НП «ЛпКо».

2. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,

которые оказывают влияние на безопасность об1;,ектов капитального строительства, члену НП

«ЛпКо».

Докладчи1~ Член Правления Панов С.В.

По первому вопросу:

1.1. ООО ((АрДиз-СВJ> является соискателе;vt Свидетельства о допуске к следующим

видам работ по подготовке проектной доl(улtен.тации:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции. теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами

5. 1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений·

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей Эi1ектроснабжения не более 11 О кВ

включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и

их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного нс1:3начения и их

комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их

комплексов

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

Заслушш-1 представитель ООО <<АрДю-СВ)) Свириоенко Н1И

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А .. Кырчанов У1.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АН ОВИЛИ: Принять в члены СРО НП (<ЛпКо» и выдать свидетельство о допуске на

заявленные виды работ ООО «АрДиз-СВ "·

1.2. ООО <<Проеюпводстройj> яюяется соист-;_ателе.м Свидетельства о допуске 1<

след_ующшvt вида,н работ по пооготовке проекпиюй докуJнентацuи:

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы rс~анировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

4.2. Рас ты п по,1rотовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

кана.111з 1ш

5.2. Раб ть по ,о,1готовке прое;,тов нару:1:11ых етей водоснабжения и канализации и их

сооруж ю·й

6.12. Работы по по,1готовке техно,1огических решений объек_тов очистных сооружений и их

комплексов

Заслушан преоставuте.7.ь ООО <<Проеюпводстрой» Ь'ондарева ЛВ.

ВЫСТУПАЛИ: ТТ_1Ясова Л.А.. Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены СРО НП «ЛпКо» и выдать свидетельство о допуске на

заявленные виды работ ООО <<Проеюпводстрой)).

По второму вопросу:

2.1. ООО <<АрхитектуршJ является соискателем Свидетельства о допуске к

следуюи1шw ви.dа.Аt работ по подготовке проектной документации.:
2

1.1 .Работы по подготовке генера.1ьного п.1ана зе 1ельного участка

1.2. Работы по подготовке схе 1ы п.1анировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования. противодымной вентиляции. теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водос.набжения и

канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации. автоматизации и управления

инженерными системами

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно

и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и

их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов 1ероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком

или заказчика. 1 на основании договор' юридическим лицом или индивидуальным

предприничате.:е\1 (генеральным проектировщиком)

Заслушан преоставитель ООО «Apxumeкmypai) Лютова ВЛ.

ВЫСТ u ПА.]П: Плясова Л.А .. Фокин А.Н.

ГОЛОСОВА.ulИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИ~1И:

1. Вьuать ви.::rет льство о допуске на заявленные виды работ ООО «Лрхшпектурш)

Организация ,1опущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных

ст.48.1 Града троите,1ьного кодекса РФ.

2. Считал> ~Трйтизшим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-

402506836(:)-J )5~(/J 0-0083.

2.2. ООО « ПроеюпРел1СтроЙ>> является соискателеАt Свuоетельства о допуске к

следующ,uJvt видш,t работ по подготовке проеютюй до1,ул,1,ешпацuu:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей э,1ектроснабжения до 35 кВ включительно
и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений 6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их
комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их
комплексов

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций
прир дного и техногенного характера

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 11. Работы по подготовке. ~роектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных
групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком
или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Заслуиюн предспювитель ООО <(ПроектРеJ,1СтроЙ)) /vfелеи.,ко С.А.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А" Фокин А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АНОВИ~lП:
1. Выдать сви,1ете.1ьство о допуске на заявленные виды работ ООО (<ПроектРемСтрой)).
Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных
ст.48.1 Градостроите.1ьного кодекса РФ.
2. Считать ~тратившим силу ранее выданные Свидетельства о допуске СРО-П-1 26-4029029 _ -~-~ -{...: _-:::!ul 0-00 ! 1 . .-Лfо СРО-П-1]6--Ю290]9835-18052010-008../-

2.3. О ) СтройПроекТ,; является :::оискшпелеkt СвшJетельства о (Jопуске 7{
с.1ео, v О{._ ,7ибот по подс'оnювке проеютюй доJ<..ул1е11тации:
1.1 .Р2бот.., по по,1rотовке генерального плана земельного участка
1.2. Работь по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта 1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного
сооружения

2. Работы по по__._готовке архитектурных решений
3. Работы по по,1готовке конструктивных решений
4. 1. Работы по по,1готовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования. противодымной вентиляции. теплоснабжения и холодоснабжения 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и
канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации. автоматизации и управления
инженерными система:-vш

4.6. Работы по подготопке проектов в~- угрс1-:них систем газоснабжения
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их
сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно
и их сооружений

4

5.6. Работы по по,1гоТ'Jвке про ~,,тов нар;;.:нь .. ~ 1..:e-1eil слаСоточных систем

5.7. Рабо·1 ы по по,1готовке проектов наружны-.: сетей газоснабжения и их сооружений
6. 1. Работы по по..1готовке техно.1огических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по по,1готовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

6.3. Работы по по,1готовке технологических решений производственных зданий и сооружений и
их комплексов

6.4. Работы по по..1готовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов

6. J 2. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их

комплексов

11. Работы по подготовке проектов :мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения

12. Работы по обс.1едованию стрш:тельных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Заслушт1 представитель ООО <<СтройПрое1<..-Тi) Тzтюв 10.А.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Фокин А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИ~ l.:
1. Выдать сви..1ете.1ьство о допуске на заяюенные виды работ OO(j (<СтройПроеl(Т);
Организаuия ,1оп;щена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных

ст.48. 1 Гра,1остроительного кодекса РФ.
2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске CPO-Il-126-
71065(}l, ~- __ ,~ .3l0!0-0056.

Предсе..1а. _1ь заседания А.Н. Фокин

Секретарь заседания С.В. Медведев

5